
Beretning fra Eliteudvalget 2008 
 
For Eliteudvalget har 2008 været et begivenhedsrigt år.  
 
I foråret 2008 fik Danmarks Sportsdanserforbund ny konsulent, Lone Hansen, hos 
Team Danmark. Samarbejdet med Lone Hansen har været en stor fornøjelse. Lone har 
virkelig formået at sætte sig ind i mange aspekter af dansens verden og det har således 
været et frisk pust at få Lone som konsulent. Det nye samarbejde toppede i december 
2008 da det lykkedes DS at få godkendt tre par til Team Danmark støtte i perioden 
2009-2012. Parrene er Emanuel Valeri og Tania Kehlet, Martino Zanibellato samt det 
nye par i Team Danmark sammenhænge Bjørn Bitsch og Ashli Williamson. 
 
Udover forøgelsen af Team Danmark par, så er samarbejdet mellem DS og Team 
Danmark også udvidet i forhold til sportskoordinatorstillingen. Den har tidligere 
været på 10 timer ugentligt, men vil fremover være på 20 timer. Dette blev ligeledes 
godkendt i december og Eliteudvalget forventer at kunne ansætte en egnet kandidat 
senest juli 2009. I forbindelse med oprettelsen af denne stilling har undertegnede valgt 
at trække sig som sportschef/koordinator, idet jeg ikke har den fornødne tid til at 
varetage en sådan stilling. Undertegnede fortsætter som formand for Eliteudvalget. På 
organisatorisk plan har det betydet at Eliteudvalget nu er opdelt i en 
elitedriftorganisation samt et Eliteudvalg. Strukturen omkring Eliteudvalg og 
Elitedriftorganisation er således godkendt af både DS, Team Danmark og ikke mindst 
elitedanserne. 
 
Rent praktisk består Eliteudvalget pr. 31.12.08 således af Lars Kromann og Klaus 
Kongsdal samt undertegnede som formand. 
 
Elitedriftorganisationen består således pr. 31.12.08 af Simon Horsleben, Kåre 
Mortensen, samt Henrik Larsen. Henrik Larsen bestrider midlertidigt stillingen som 
sportschef. 
 
Da der er eks. politikker, ansvarsområder, arbejdsgange og retningslinier, der ikke er 
beskrevet endnu vil der i første halvår af 2009 rent praktisk være stor samhørighed 
mellem de to udvalg.  
 
Alle politikker, ansvarområder mm. forventes færdige i løbet af foråret 2009 således 
at ansættelsen af en sportschef kan blive en realitet senest pr. 1. juli 2009.   
 
På det praktiske niveau blev der gennemført 4 elitesamlinger samt et antal 
eliteaktiviteter, primært i form af træningssamlinger og træningsophold i England. 
 
Jeg føler at 2008 har været et godt år i forhold til elitearbejdet i forbundet. Det har 
været ekstremt spændende at være med til at redefinere forbundets elitestruktur. 
Fremadrettet bliver det spændende at se udviklingen og hvordan den nye struktur arter 
sig. Jeg forventer mig meget af det nye setup – i særdeleshed den nyoprettede 
sportschef stilling.  
 
Jeg mener ikke at elitedanserne nogensinde tidligere har haft bedre vilkår end dem de 
nu står overfor med en sportschef ansat 20 timer ugentligt og en struktur der passer 
bedre til sådan som verden ser ud anno 2009. 



 
Til sidst vil jeg gerne takke Eliteudvalget og alle der har været med til at forme den 
nye struktur for et godt år. 
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